АДМИНИСТРАЦИЯ БОНДАРСКОГО РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.02.2023                           с. Бондари                                  № 48

Об  утверждении  Положения  о  единой   дежурно-диспетчерской  службе
Бондарского района

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  21.12.1994  №  68-ФЗ  «О
защите  населения  и  территорий  от  чрезвычайных  ситуаций  природного  и
техногенного  характера»,  Постановлением  Правительства  Российской
Федерации  от  30.12.2003  №  794  «О  единой  государственной  системе
предупреждения  и  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций»,  Примерным
положением о  единой  дежурно  -  диспетчерской  службе  муниципального
образования,  одобренного протоколом  Правительственной  комиссии  по
предупреждению  и  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций  и  обеспечению
пожарной безопасности  от 29.11.2022 № 9,  Законом Тамбовской области от
09.03.2016 № 642-З «Об организации защиты населения Тамбовской области от
чрезвычайных  ситуаций  природного  и  техногенного  характера»,  в  целях
координации  действий  дежурных  и  дежурно-диспетчерских  служб,
оперативного  сбора  информации  и  организации  экстренного  реагирования  в
случае  чрезвычайных  ситуаций  на  территории  Бондарского  района,
администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить  Положение  о  единой   дежурно-диспетчерской  службе
Бондарского района согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации района от
07.04.2021  №  161 «Об  утверждении  Положения  о  Единой  дежурно-
диспетчерской службы Бондарского района».

3.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Народная трибуна»,
сетевом издании «РИА ТОП68» (www.top68.ru).

4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю  за
собой.

Глава района                                                                                             И.А.Захаров

http://www.top68.ru/
http://www.top68.ru/
http://www.top68.ru/
http://www.top68.ru/
http://www.top68.ru/

Управляющий делами
администрации района
________________Е.Н.Кошелева
Начальник правового отдела
администрации района
________________Н.Н.Мешкова

В.А.Пузин
  24356